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Informacja prasowa 

 

Wyjątkowe wydarzenie dla pasjonatów małych kolei po raz pierwszy w Łodzi! 

 

Łódzka Kolej Aglomeracyjna oraz Łódzki Klub Modelarzy Kolejowych zapraszają na 
wystawę makiet kolejowych. Małe koleje będzie można oglądać w weekend od 19 do 21 
maja br. na dworcu Łódź Fabryczna. Wstęp na wydarzenie będzie nieodpłatny,  
a każdy ze zwiedzających otrzyma pamiątkową kartę wstępu. 

Celem organizowanego wydarzenia jest prezentacja modelarstwa kolejowego, promocja kolei 
oraz pokazanie jej rozwoju na przestrzeni lat. 

Wydarzenie zostało objęte patronatem Marszałka Województwa Łódzkiego Grzegorza 
Schreibera oraz Prezesa Urzędu Transportu kolejowego Ignacego Góry.  

Wystawa jest organizowana wspólnie przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną oraz Łódzki Klub 
Modelarzy Kolejowych, przy współpracy Zakładu Linii Kolejowych PKP PLK w Łodzi, który 
udostępnił powierzchnię dworca Łódź Fabryczna. Pomysłodawcą i inicjatorem imprezy jest 
Zbigniew Szafrański, który we współpracy z Fundacją Polskich Kolei Wąskotorowych, 
prowadzi spotkania edukacyjne dla młodzieży pn. „Tajniki i uroki kolei”.  

Wystawa zostanie zaprezentowana na dwóch antresolach w zachodniej części dworca 
Fabrycznego (wejście od ulicy Kilińskiego).  



 
  

 
 

 
    
    

 

Na większej antresoli będzie można podziwiać dużą makietę modułową w skali H0 (1:87)  
o łącznej długości modelowych torów 85 m, której moduły zaprezentują: 

• Łódzki Klub Modelarzy Kolejowych (ŁKMK), 
• Mazowieckie Stowarzyszenie Miłośników Kolei (MSMK), 
• Toruńska Makieta Modułowa (TMM), 
• Klub Modelarzy „Radomiak”, 
• modelarze: Damian Celmer, Arkadiusz Kłys, Kacper Kwaśniewski (członkowie ŁKMK) oraz 

Mirosław Motyl, Tomasz Sauer (niezależni modelarze). 

Normalizacja modułów makiet zbudowanych przez różnych modelarzy umożliwia łączenie ich 
w większą całość. Dzięki temu zwiedzający będą mogli obejrzeć prowadzenie ruchu 
modelowych pociągów na długim odcinku linii kolejowej, ze stacjami pośrednimi. 

Na mniejszej antresoli będą prezentowane makiety pojedyncze w różnych podziałkach,  
m. in.: makieta Adama Borysiaka w dużej skali, tzw. „królewskiej” (1:32), makieta Krzysztofa 
Gawła w skali TT (1:120)  oraz makieta zaplecza technicznego Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej. 

W czasie trwania wystawy na miłośników kolei czekać będą stoiska promocyjne, m.in. Łódzkiej 
Kolei Aglomeracyjnej, szlaku „Industrialne Łódzkie”, Instytutu Naukowo-Wydawniczego TTS 
(wydawcy „Świata Kolei”), wydawnictwa „Księży Młyn”, znanego z wielu publikacji książkowych 
poświęconych kolejom, oraz Polskiego Związku Filatelistów. 

 

 

Kontakt w sprawie wystawy: 

Zbigniew Szafrański 

tel. 697-100-500, mail: zszafranski3@gmail.com  
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